Belarmino añadió además en su respuesta, que en la sustancia y muchas veces en la misma forma coincide con la oral de Bastida, otras catorce proposiciones que habrían debido completar la exposición de la doctrina de S. Agustín sobre la gracia, supliendo las lagunas de los quince puntos propuestos por el documento atribuido a Clemente VIII (360). Las proposiciones propuestas por Belarmino no fueron discutidas en las sesiones, dando solamente lugar a una refutación escrita de Lemos (361).

He aquí el texto de las quince proposiciones del escrito atribuido a Clemente VIII, que después examinaremos una a una:

1. Secundum S. Augustinum datur duplex adiutorium gratiae divinae.
2. Duplex gratia, operans et cooperans.
3. Gratia Dei est, quod quis habent susceores ad bonum.

(356) S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 149-172. Cf. MEYER, t. 1 l. 6 c. 2 p. 553b; SIBOV, *Historia Congregationum...* l. 4 c. 7 (*Opera omnia* t. 1 c. 566a).

(357) MEYER, t. 1 l. 6 c. 2 p. 553a.

(358) LEMOS, *Acta* p. 3 d. 1 c. 1003.

(359) S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 164b; MEYER, t. 1 l. 6 c. 2 p. 553b.

(360) S. R. BELLARMINO, *O. c.* p. 164-172.

(361) MEYER, t. 1 l. 6 c. 2 p. 554a-558a; SIBOV, *Historia Congregationum...* l. 4 c. 7 (*Opera omnia* t. 1 c. 566a).

4. Secundum S. Augustinum datur gratia efficax, imo efficacissima, non tamen per eam laeditur libertas arbitrii humani.
5. Haec gratia habet suam efficaciam ab omnipotentia Dei et a dominio quod summa divina Maiestas habet in voluntates hominum, sicut et in caetera omnia quae sub coelo sunt, secundum S. Augustinum.
6. Per hanc gratiam, secundum S. Augustinum, agit Deus omnipotens in cordibus hominum motum voluntatis eorum, faciendo ex nolentibus volentes, ex repugnantibus consentientes, ex oppugnantibus amantes.
7. Hanc gratiam efficacem, secundum S. Augustinum, infundit Deus in cordibus nostris per operationem Spiritus Sancti innumerabilibus et occultissimis modis.
8. Haec Dei gratia efficax secreta est, secundum S. Augustinum.
9. Haec gratia efficax, secundum S. Augustinum, est praevia, non pedissequa; datur enim, non quia volumus, sed ut velimus; atque adeo per ipsam efficit Deus, nedum ut operemur, sed etiam ut velimus.
10. Effectus huius gratiae efficacis, secundum S. Augustinum, est certus et infallibilis.
11. Haec gratia efficax secundum S. Augustinum non inducit fatum, nec efficit propterea Deum acceptorem personarum, nec tollit praedicationem et correptionem, sed cum libertate humanae voluntatis optime consistit.
12. Haec gratia efficax, cur uni detur et non alteri, occultioris iudicii Dei est.
13. Haec gratia est necessaria ad singulos actus.
14. Haec gratia nullis meritis nostris reddiur, sed gratuita bonitate donatur; nullum enim nostrum bonum meritum illam nec illius initium antecedit.
15. Donum perseverantiae est singulare quoddam Dei donum, non omnibus commune, per quod fit ut perseveret in bono quis usque in finem (362).